
COMUNE DI ERULA Provincia di Sassari

O R I G I N A L E

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. Gen.

Data:

OGGETTO: SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE E ASSISTENZA EDUCATIVA IN 
FAVORE DI MINORI E FAMIGLIE - Affidamento del Servizio ai sensi dell'art. 1, c. 
2, lett. a) della L. 120/2020 alla ditta NUOVE IDEE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ARL. CIG: Z5B3091439 IMPEGNO DI SPESA.

 FUSCO MARIANNA

 99 

02/03/2021

L’anno duemilaventuno, il giorno  due,  del mese di marzo, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:



- che con deliberazione C.C. n. 09 del 08.02.2021 è stato approvato il B.F. per l’esercizio 2021; 
 

- con Decreto Sindacale n. 02 del 13/06/2017, la sottoscritta ha assunto, per ragioni di continuità 
amministrativa, la RESPONSABILITA' dei SERVIZI di tutte le aree dell'Ente; 

 
Dato atto che con Deliberazione n. 09 del 08.02.2021 è stato approvato il Programma Socio Assistenziale 

anno 2021, che tra i vari interventi prevede la realizzazione del servizio di Assistenza Educativa e 

Segretariato Sociale; 

 

Considerato che con propria precedente determinazione n. 82 del 25.02.2021 si è provveduto 

all’affidamento del servizio di segretariato sociale e assistenza educativa in favore di minori e famiglie, al 

fine di provvedere agli adempimenti ad esso connessi; 

 

Dato atto che nella suddetta determinazione è stato assunto un impegno di spesa in dodicesimi 

rimandando i successivi impegni una volta reso esecutivo il bilancio dell’anno corrente; 

 

Considerato che a decorrere dal 01.03.2021 il Bilancio è divenuto esecutivo, pertanto è necessario 

assumere l’impegno di spesa di € 24.795,35 per il servizio di cui all’oggetto; 

 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di impegnare la somma di € 24.795,35  alla ditta NUOVE IDEE SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE ARL. con sede in Tula, Via Ventiquattro Maggio , n. 36 p.iva 01473990909 ;  

 

Visto, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema DURC 
online messo a disposizione da INPS ed INAIL, prot. 2536515 con scadenza di validità al 14.04.2021; 
 
Visto il cap. 10418. 13.2021 (12.05.1 – 10.4.1 – U. 1.03.02.99.008) ove è istituita adeguata copertura 
finanziaria; 

 
Visto l’art. 183, del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U. sulle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, relativo 
all’assunzione degli impegni di spesa; 

 
Dato atto che sul presente provvedimento la sottoscritta, Responsabile del Servizio, anche nella sua 

qualità di Responsabile del servizio finanziario, ha reso il prescritto parere di regolarità tecnica e 

contabile di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così come  inserito dall'art. 3, comma 1, lett. b), D.L. 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213 con attestazione della 

copertura finanziaria;  

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’impegno di spesa della somma di € 24.795,35  
alla ditta NUOVE IDEE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ARL. con sede in Tula, Via Ventiquattro 
Maggio , n. 36 p.iva 01473990909 per il servizio di segretariato sociale e assistenza educativa in 
favore di minori e famiglie anno 2021;    

2. di impegnare la somma di € 24.795,35 al Cap. 10418.13.2021 del bilancio 2021; 

3. di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013. 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che, il responsabile del procedimento è 
Lombardo Anna e che potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ai numeri  079/575363 e 
079/575648

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE

FUSCO MARIANNA

02/03/2021

Il presente atto è esecutivo con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 267.

ATTESTATO DI COPERTURA

Anno Capitolo Descrizione ImportoArt. N. impegno

 2021  10418  13  99 SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE E 
ASSISTENZA EDUCATIVA IN FAVORE DI MINORI 

E FAMIGLIE - Affidamento del Servizio ai sensi 
dell'art. 1, c. 2, lett. a) della L. 120/2020 alla ditta 

NUOVE IDEE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ARL. CIG: Z5B3091439

€ 24795,35

Marianna Fusco

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
SOCIO-ASSISTENZIALE

Erula, 02/03/2021

     Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 
convertito in legge n° 102/2009)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
SOCIO-ASSISTENZIALE

Marianna Fusco


